
WV.

* a

<) „+3
„<> x*, , ,

sštatňtarm mesto Ostrava

\'Š Č. estský obvod Mariánské Hory a Hulváky DOdatek
.c. a

r‘ c '- 9

a? „__ <“

„+

o“

*“ Dodatek č. 1

ke Smlouvě o softwarové podpoře a servisu ev. č.

8/0616I2010IB

uzavřený mezi smluvními stranami:

1. Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

se sídlem: Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava-Mariánské Hory

zastoupený: Ing. arch. Lianou Janáčkovou, starostkou městského obvodu

IC: 00845451, evidenční číslo 10, DIC: CZOOS45451

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 27-1649321399/0800

osoba oprávněnájednat ve věcech dna:—

dále v textu uváděný ijen jako „objednatel“

2. Karel Holba — ADIX Software

Sídlo:

IČ: 65885261

DIČ:

bankovní spojení:

telefon:

 

dále v textu uváděný ijen jako „zhotovitel“

A) Smluvní strany konstatuji, že dne 26.07.2010 uzavřely Smlouvu o softwarové podpoře a servisu.

B) Strany se dohodly, že smlouvu doplňují 0 čl. X1. Ochrana osobnich údajů v následujícím znění:

čl. XI.

Ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy může dojít

ktzv. zpracovávání osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a to pouze a zpravidla v rozsahu, kdy

objednatel osobní údaje zhotoviteli zpřístupní přenosem a poskytovatel na osobní údaje pouze a

zpravidla nahlédne, bude-li to nezbytné pro řádné plnění závazků této Smlouvy a nebude-li

možné se tzv. zpracování osobních údajů vyhnout. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že

primárním předmětem této Smlouvy, viz čl. III., není zpracovávání osobních údajů vplném

rozsahu dle citované legislativy, tj. zejména shromáždění, zaznamenání, uspořádání,

strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, použití, šíření nebo jakékoliv

jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení.

" “CF" "3 .4' -' f , . I I
Lu) o,) I i \ I")\ \‘l /“\\. . ! .

1/3 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o softwarové podpoře a servisu MAR|ÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY  



__ _ *_*—“i

Statutární město Ostrava Dodatek č. 1 ke Smlouvě o softwarové podpoře a servisu \

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky *

2. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že ve smyslu čl. XI, odst. 1., této Smlouvy, plní objednatel

roli tzv. správce osobních údajů, a zhotovitel roli tzv. zpracovatele osobních údajů, ve smyslu

legislativy uvedené V čl. XIV., odst. 1., této smlouvy.

3. Zadavatel, tj. správce osobních údajů, pověřuje tímto poskytovatele, tj. zpracovatele osobních

údajů, zpracováváním osobních údajů ve smyslu citace čl. XIV., odst. 1., této Smlouvy a ve

smyslu legislativy uvedené V čl. XI., odst. 1., této Smlouvy, přičemž:

a) předmětem zpracování osobních údajů jsou osobní údaje vyskytující se v IS LIVING2010

správce osobních údajů;

b) dobou trvání zpracování osobních údajů je doba platnosti této Smlouvy;

c) povahou zpracování osobních údajů je náhled na osobní údaje správce osobních údajů

V souvislosti s plněním závazků této Smlouvy, viz čl. III.;

d) účelem zpracování osobních údajů je náhled na osobní údaje správce osobních údajů

V souvislosti s plněním závazků této Smlouvy, viz čl. III.;

e) typem zpracovávaných osobních údajů jsou zpravidla identifikační, adresní, popisné

a případně jiné osobní údaje subjektů údajů;

f) kategorií subjektů údajů jsou zpravidla fyzické osoby, které jsou ve vztahu se správcem

osobních údajů;

4. Objednatel, tj. správce osobních údajů, se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti, které jsou mu

kladeny v souvislosti se zpracováním osobních údajů ve smyslu legislativy uvedené v čl. XIV.,

odst. 1., této Smlouvy, zejména pak určit účel a prostředky zpracování OÚ.

5. Objednatel, tj. správce osobních údajů, se zavazuje vůči zhotoviteli, tj. zpracovateli osobních

údajů, vydávat a dokladovat pokyny, které budou definovat, případně upřesňovat způsob

zpracování osobních údajů uvedený v čl. XI., odst. 1., této Smlouvy, v souladu s legislativou

uvedenou v čl. XI., odst. 1., této Smlouvy.

6. Objednatel, tj. správce osobních údajů, touto smlouvou obecně písemně povoluje zpracovateli

osobních údajů zapojit do zpracování dalšího zpracovatele za podmínky, že zapojení takovéhoto

dalšího zpracovatele vždy podléhá předchozímu písemnému souhlasu ze strany objednatele.

Souhlasy dle tohoto ustanovení smlouvy bude poskytovat Magistrát města Ostravy

prostřednictvím vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu Magistrátu města Ostravy.

7. Zhotovitel, tj. zpracovatel osobních údajů, se zavazuje:

a) dodržovat veškeré povinnosti, které jsou mu kladeny V souvislosti se zpracováním

osobních údajů ve smyslu legislativy uvedené včl.XI., odst. 1., této Smlouvy, a to

s přihlédnutím k povaze a účelu zpracování osobních údajů, dle čl. XI., odst. 3., písm. c)

a d), této Smlouvy;

b) zpracovávat osobních údaje na základě doložených pokynů správce osobních údajů, dle čl.

XI., odst. 5., této Smlouvy, včetně otázek předání osobních údajů do třetí země nebo

mezinárodní organizaci ve smyslu legislativy uvedené v čl. XI., odst. 1., této Smlouvy,

pokud mu toto zpracování již neukládá právo Unie nebo členského státu, které se na

správce osobních údajů vztahuje. V takovém případě zpracovatel osobních údajů

informuje správce osobních údajů o tomto právním požadavku před zpracováním

osobních údajů, ledaže by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých

důvodů veřejného zájmu;

c) zajistit, aby se osoby zpracovatele osobních údajů oprávněné zpracovávat osobních údaje

zavázaly kmlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti

o osobních údajích ao bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo  
\;a'- cl:- 1 1x/‘=’-._\.> [m. ! !! ‘

2/3 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o softwarové podpoře a servisu
MARIÁNSKÉ HORY

1

'
l

A HULVAKY



3/3

.atutární město Ostrava Dodatek č. 1 ke Smlouvě o softwarové podpoře a servisu

,.llěstský obvod Mariánské Hory a Hulváky

zabezpečení osobních údajů, včetně povinnosti zachovat tuto mlčenlivost i po skončení

zaměstnání nebo příslušných prací;

d) přijmout všechna nezbytná a přiměřená opatření požadovaná platnými právními předpisy

a čl. 32 Nařízení, tj. legislativy uvedené V čl. XI., odst. 1., této Smlouvy, a to vzhledem

kpovaze a účelu zpracování osobních údajů, dle čl. XI., odst. 3., písm. c) a d), této

Smlouvy. Zhotovitel je povinen vyjma odkazovaného zajistit vhodná technicko -

organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající daným rizikům, vždy

však zejména

- přistupovat k síti objednatele prostřednictvím VPN z důvěryhodných koncových

zařízení, na nichž je implementována a aktualizována ochrana proti škodlivému

kódu a provozována aktualizovaná podporovaná verze operačního systému

- přistupovat k technickým prostředkům a IS objednatele výhradně prostřednictvím

oprávněných osob poskytovatele a účtů, jejichž seznam je pravidelně aktualizován

- přistupovat k technickým prostředkům a IS objednatele pouze za přesně

vymezeným účelem a na dobu nezbytně nutnou k naplnění vymezeného účelu,

ato na základě pokynu objednatele předaných prostřednictvím komunikačních

kanálů Realizace přístupu musí být vždy zaznamenána písemně

- realizovat zásah v rozsahu pokynu objednatele a o rozsahu zásahu vždy

informovat zhotovitele.

e) Zpracovatel zapojí do zpracování dalšího zpracovatele za splnění podmínky uvedené

v čl. XI., odst. 6. této Smlouvy.

í) informovat správce osobních údajů a to neprodleně v případě, že podle názoru

zpracovatele osobních údajů určitý pokyn správce osobních údajů porušuje Nařízení nebo

jiné předpisy Unie nebo členského státu týkající se ochrany osobních údajů.

C) Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky sděluje, že smlouva o softwarové

podpoře a servisu ze dne 26.07.2010 a tento dodatek č. 1 budou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, § 1728 odst. 2 a zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) § 2 odst. 1, registrovány v registru

smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky.

D) Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení):

O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory

a Hulváky na své 84. schůzi konané dne 11.06.2018 pod č. usnesení 2911/RMOb-MHI1418/84.

15-06-2018 flq G ego/(QD
Ostravě dne ........................... V Ostravě dne ...........................

 

\. (* [Mr _, .. r::

o l {MA/A
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o softwarové podpoře a servisu MARIÁNSKÉ HORY

A HULVÁKY  


